Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

De eodem festo penthecostes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31133

eiderit. non stat. sed celeriter transit. Item est purgatoria. Malach. iii. Purgabit filios leui et colabit eos quasi aurum et quasi argentum. Exemplum de dñitate et lazaro vbi dic exposito. Forte dñes ille aliquid boni habuit quod felicitas vite transeuntis remuneravit. et lazarus aliquid malum quod dignus iopie purganit. Itz meritoria Isaie. liii. Pro eo q laboravit anima eius videbit et saturabitur. vbi dñe dotes summe solacionis tanguntur. visio scz et fructio. Isido. Proximitate eorum est. qui vite illius mala perferunt. qd dñs in dolore granantur. cupiditatis et luxurie. vicioribus certorum obliuiscuntur. Eccl. xiij. Malitia unius hore obliuionez facit luxurie maxime. et.

De eodem festo penthecostes.

Spiritus

domini replevit orbem terrarum et veni sancte spiritus. Hec oratio permittit in cuiuslibet boni operis inchoatione. ppter spiritus sanctu qui est omnisi rerum artifex in inceptione. virtus in progressione. prospexit in consummatione. Omnis noster est enim auctor omnibus viris omnia pro. Sap. viij. Postmodum igitur in primis de septem donis et effectibus spiritus sancti contra septenarium peccati. Qui effectus notantur per bona ysus. Spiritus expellens septena piacula sanctus. Flat. levat. inflamat. fouet erudit. allicit. ornat.

Flat dono sapientie. anima vivificando contra peccatum luxurie. quod suffocat et occidit. Ezech. xxxvij. Et quod tuor ventis veni spiritus et infla super inter istos et reuiniscant. Econtra de suffocatione et occisione luxurie dicit Luce. viij. Qd impetu abiit gress porcorum per precepsum stagnum et suffocatus est. et Thobie. v. dicit de occisione luxurie. qd occidit illos septem viros sare demonium nomine asmodeus. quod interpretatur facture iudiciorum. quod bene conuenit luxurie. que iudicans de pulchritudine facie deserit pulchritudinem factoris. Levat dono intellectus. contra peccatum gule.

De eodem festo pen.

quod grauat et depmit animā. De eleuatiōe dī Ezech. iiiij. Spiritus quoq; leuanit me et assumpsit me et ab hā marus in indignatiōe spiritus mei. et reni ad trāsmigrationem ad aceruum nouaz frugum ad eos qui habitat iuxta flumen chobar. quod interpretatur gratitudo. vñ iu xta electum. Econtra de agguatione crapule et gule de pressione dicit Luc. xxi. Attendite robis ne grauentur corda vestra crapula et ebrietate. Inflāmat dono consilij cōtra avariciā. que infrigidat. Isa. liiiij. Ecce ego creaui fabrū sufflantem in igne prunas et proferentē vas in opus suum. Ecōtra de infrigidatiōe avaricie. Diere. vi. Quoniam cisterna frigidā facit aquam suā. sic popul⁹ meus frigidā fecit maliciā suā. Job. xxxvij. De cui⁹ vtero egressa est glacies. et gelu de celo quis genuit. De avaris est sicut de senibus vñ febricitantibus qnō possunt calefieri qntūcunq; devestimentis ponat super eos. sicut dicitur. iiiij. Reg. i. de dauid qui non poterat calefieri. Fuet dono fortitudinis cōtra accidiā que torporem et negligētiam inducit. Sene. i. Spiritus domini ferebat super aquas. Hebreus habet. fouebat. vel incubabat. quod p̄rie est auium fet⁹ suos educantium. Job. xxix. Cum derelinquit i tra oua sua. tu forsitan in puluere calefacies ea. Hoc dicitur de ouis strucionis. q̄ pigra auis est. multas habens carnes. et paucas pennas. propt̄ qd̄ et oua sua dereliquit nudar desperata. quia non sufficit calefacere ea. Sic accidiosi plerumq; desperant. non habentes spiritū fortitudinis. et efficiuntur segnes et in bono opere torpentes. et anno suo pusillanimes. Eccl. viij. Noli esse pusillanimis in animo tuo. Exorare et facere elemosynam ne desperes. Erudit dono scientie cōtra iram que infatuat et impedit animum. De hac eruditioē spiritus sancti dicitur Trenorū. j. De excelso misericordia in ossibus meis et renavit me. Sapie. viij. Sobrietatē ei et sapientiaz docet et iusticiam et virtutem. qui bus utili⁹ nihil est i vita homib⁹. Ecōtra dī fatuatōe ire

dicit Prover. xij. Fatu⁹ sta-
tim indicat irā suā. et i. Reg.
xxv. dicit de Habal. Scōm
nomē suū stult⁹ est. et ipse fili⁹
belial. ita q̄ ei nemo loq̄ pos-
sit. Eccī xxviij. Homo iracū-
dus accendet lītē. et vir pec-
cator turbabit amicos. Al-
licit dono pietatis. p̄tra inui-
diā q̄ fugat amicos et dissoci-
at amicizias. De hac collecti-
one pietatis dī Isa. vij. Si-
bilabit dñs mūscē q̄ est ī ex-
tremo fluminū egypti. et apī-
que est ī terra assur et venī-
ent et req̄escent rē. Econtra
de nequicia et tristitia iuidie
dī Eccī. xiij. Oculus inuidi-
nequā. nō saturabit pane in-
digens. et in tristitia erit sup-
mensaz suā. Ornat dono
timoris p̄tra supbiā q̄ dede-
corat et oēm morū pulchritu-
dinē de honestat. De Horna-
tu Job. xvij. Spūs dñi or-
nat celos. et obstetricante
manni ei⁹ educī est coluber
tortuosus. i. supbia cui⁹ col-
la tument. et Ezech. xvij. Or-
nauit te ornamēto. et dedi ar-
millas in manib⁹ tuis. et tor-
quē circa collū tuū. et dedi in
aurē susgos tuuz. et círculos
aurib⁹ tuis. et coronā decor⁹
in capite tuo. Ecōtra de p̄fu-

sione et dedecore supbie dici-
tur Abacuc. ii. Quō vinū po-
tātē decipit. sic erit vir supb⁹
et nō decorabit. q̄ dilatauit
q̄si infern⁹ aniam suā. Dica-
mus ḡ. Veni sc̄tē spūs. Ad
effugandas has pestes vici-
orū a cordib⁹ fidelinz ad p̄ci-
pienda carissimata gratiaq̄. q̄
bus illustrat ania p̄ spūsan-
cti aduentū. Septem spice
sunt septē noīa spūss. Quod
nobis p̄stare rē.

De eodem festo.

Scendit

a ignis de petra. et
pāes azimos car-
nesq̄ psumpsit. Iudicū. vi.
Legim⁹ q̄ttuor de petra fu-
isse pducta. in quib⁹ spūsan-
ctus cōuenientē signari p̄t.
videlicet. aquā. oleum. igne⁹
et mel. Hec mysticer mirifice
de petra. hoc est. de xp̄o pdu-
cunt. Unū p̄sus. Unda recēs
oleum. sacer ignis. melq̄ sa-
porū. De xp̄o petra pcedūt
q̄ttuor ista. Igī spūscūs
a patre filioq̄ pcedēs ppter
multiplicē grārū suarū effe-
ctum. est tanq̄ aq̄ incipienti-
bus. oleū. pficientib⁹. ignis p
ficientib⁹. mel pcipientibus.
Vel aliter. Spūsancti grā-